
®

www.presonus.com

Výrobní  a  výkonnostní  ovladač  podložky
ATOM
Návod  k  obsluze



6.1

5.3.2  Vytváření  zvukových  
a  nástrojových  stop  —  38

Instalace  a  autorizace  —  30
2.3.2

Select  Pad  MIDI  Channel  —  44
Nastavení  výšky  tónu  —  18

3.1.3

Konfigurace  vašeho  audio  I/O  —  36

2.3.6  Panika  –  10

3.8  Přiblížení  —  25

1.4

6.3

5.3.4  Přidání  virtuálních  nástrojů  a  
efektů  —  39

5.2

Poznámka  Opakujte  –  6

Úvod  -  1

Přiřazení  kodéru  —  28

6.4.4  Select  Pressure  MIDI  Channel  —  45

Nastavit  smyčku  –  16

5.2.1

Práh  tlaku  –  9

1.3

Ovládání  tempa  —  11

3.4

3.1.5

2.3

Typ  tlaku  –  8
Nastavení  aplikace  Studio  One  —  31

3.3.2  Pošťuchování  —  19

2.1

4.3

4.2

Přizpůsobení  knoflíků  —  26

Navigace  po  stopách  —  12

Tlačítka  –  43

5.3

4.6  Výběr  pohledu  —  28

Režim  rychlého  nastavení  —  7

Registrace  produktu  -  1

6.4.5  Zapnutí/vypnutí  poznámky  Pad  —  46

3.2.1  Přiblížení  —  17

3.1.1

5.2.2  Konfigurace  MIDI  zařízení  —  32
2.3.4  Rychlost  úderu  —  9

Režim  Pad:  Session  —  27

3.5  Pokročilý  režim  ovládání  vzorků  —  20

Uživatelské  podložky  –  15

Uživatelský  režim  –  27Aktualizace  firmwaru  —  4

4.7

Rychlé  ovládání  přístroje  —  19

3.1.4  Přidání  nástroje  —  13

2.2

1.5  Doprovodné  produkty  PreSonus  —  3

3.9

Režim  Pad:  Poznámka  —  27

6.4  Režim  pokročilého  nastavení  —  44

Podložky  a  banky  —  41

Přepravní  kontroly  —  29

Režimy  pad  —  7

Co  je  v  krabici  -  2

Editor  událostí  –  17

3.1.2

Vytvoření  nové  písně  —  36

2.3.5

Režim  Pad:  Kanál  —  27

3.7

6.4.6  Úprava  jasu  —  46
3.6

5.3.3

1.1

6.4.2  Select  Knob  MIDI  Channel  —  44

6.2

3.1

4.4
1.6

6.4.1

Knoflíky  -  42

Co  je  na  vašem  účtu  My  PreSonus  —  2

2.3.1

3.3

3.3.1

Ovládání  událostí  —  11

Interní  MIDI  Clock  Tempo  —  10

4.1

5.3.1

Přepravní  kontroly  —  24

Editor  vzorů  –  23

5.1

4.5

Přehled  horního  panelu  —  5

Nahrávání  zvukové  stopy  —  39

6.4.3  Tlačítko  výběru  MIDI  kanálu  —  45

3.2

Režim  nastavení  skladby  —  11

Konfigurace  zvukových  zařízení  —  32

2.3.3

1.2

Obsah

6  Mapování  MIDI  —  41

1

2

5

Ovládání  -  5

4  Advanced  Ableton®  Live

3  Advanced  Studio  One

Přehled  -  1

Rychlý  start  pro  umělce  Studio  One  —  30

Integrace  -  27

Integrace  -  11



PreSonus  se  zavázal  poskytovat  našim  zákazníkům  ty  nejlepší  zkušenosti.  Můj  

PreSonus  je  komplexní  portál  pro  všechny  potřeby  našich  registrovaných  zákazníků.  

Ze  svého  účtu  My  PreSonus  si  můžete  prohlédnout  všechny  své  registrace  hardwaru  a  

softwaru  PreSonus;  stahování  ovladačů,  instalačních  programů  a  obsahu;  kontaktujte  
podporu;  sledovat  objednávky  a  další.

O  této  příručce:  Doporučujeme  vám,  abyste  se  v  této  příručce  seznámili  s  funkcemi,  aplikacemi  a  pracovními  

postupy  pro  váš  ATOM,  než  jej  zkusíte  připojit  k  počítači.  To  vám  pomůže  dosáhnout  lepších  výkonů  a  

rychlejších  výsledků.

NEBO

1

Společnost  PreSonus  Audio  Electronics  se  zavázala  k  neustálému  zlepšování  produktů  a  velmi  si  

vážíme  vašich  návrhů.  Věříme,  že  nejlepším  způsobem,  jak  dosáhnout  našeho  cíle  neustálého  

zlepšování  produktů,  je  naslouchat  skutečným  odborníkům:  našim  váženým  zákazníkům.  Vážíme  si  

podpory,  kterou  jste  nám  projevili  zakoupením  tohoto  produktu,  a  věříme,  že  se  vám  bude  váš  ATOM  

líbit!

Děkujeme ,  že  jste  si  zakoupili  produkční  a  výkonnostní  podložku  PreSonus®  ATOM.  S  16  RGB  pady  

plné  velikosti,  na  rychlost  a  tlak  citlivými  na  RGB  pady  a  8  přiřaditelnými  bankami  padů  vám  ATOM  

umožňuje  produkovat  beaty,  hrát  na  virtuální  nástroje  a  spouštět  samply  a  smyčky  s  nepřekonatelnou  

expresivitou  a  flexibilitou.  Více  než  kompaktní,  dynamický  regulátor  výkonu,  v  kombinaci  se  Studio  One®  

a  Ableton®  Live,  se  ATOM  stává  těsně  integrovaným  produkčním  prostředím.

Přejděte  na  stránku  My.PreSonus.com  a  postupujte  podle  pokynů  na  obrazovce.

Stáhněte  si  aplikaci  MyPreSonus  z  Apple  App  Store  nebo  Google  Play.

Budete  milovat,  jak  expresivní  pady  ATOM,  flexibilní  ovládací  prvky  a  těsná  integrace  se  Studio  One  otevřou  

vaše  produkční  prostředí  a  zrychlí  váš  pracovní  postup.

Chcete-li  zaregistrovat  svůj  ATOM

V  této  příručce  naleznete  tipy  pro  zkušené  uživatele ,  které  z  vás  rychle  udělají  odborníka  na  ATOM  

a  pomohou  vám  z  vaší  investice  vytěžit  maximum.

Přehled1

Návod  k  obsluze
Přehled ATOM

1  1.1 Úvod

1.2

1.1

Registrace  výrobku

Úvod



Začínáme  •  Erste  Schritte  •  Cómo  empezar•  Pour  začít

Studio  One  Artist  nahrávací  software  a  obsah

Váš  balíček  ATOM  obsahuje  následující:

6' (1,8  m)  USB  kabel

Univerzální  ovládání  (nutné  pro  aktualizace  firmwaru)

Výrobní  a  výkonnostní  podložka  ATOM

2

Jakmile  zaregistrujete  svůj  ATOM,  budete  si  moci  stáhnout  následující:

Rychlý  průvodce  PreSonus  ATOM

®

zaregistrujte  svůj

zaregistrujte  své  sériové  číslo.

Přejděte  na  stránku  
my.presonus.com  a  zaregistrujte  
své  sériové  číslo.

Sériové  číslo.

Otevřete  webovou  stránku  
My.PreSonus.com  a

Přejděte  
online  na  my.presonus.com  a

Přejděte  online  na  
my.presonus.com  a  
zaregistrujte  své  sériové  číslo.

Další  informace  naleznete  v  provozní  příručce  ATOM  dostupné  na  
www.PreSonus.com.

™

Chcete-li  použít  ovladač  ATOM,  připojte  jej  k  volnému  portu  USB  
na  počítači.  Není  nutná  žádná  instalace  ovladače.  Po  připojení  ke  
Studiu  One  se  automaticky  provádějí  speciální  akce

naleznete  na  www.PreSonus.com. ATOM,  k  dispozici  na  www.PreSonus.com  pro  více

Chcete-li  začít  používat  ovladač  ATOM,  zapojte  jej  do  volného  portu  
USB  na  počítači.  Není  třeba  instalovat  žádný  ovladač.  Když  se  připojíte  
ke  Studio  One,  automaticky  se  aktivuje  vyhrazený  provozní  režim.  
Další  informace  naleznete  v  provozní  příručce  ATOM  dostupné  na  
www.PreSonus.com.

informace.

Chcete-li  začít  používat  ovladač  ATOM,  připojte  jej  k

Tento  DAW  se  aktivuje  automaticky.  Další  informace

dostupný  port  USB  na  vašem  počítači.  Není  nutná  žádná  
instalace  ovladače.  Specializovaný  provoz  se  automaticky  
aktivuje  po  připojení  ke  Studio  One.

dostupný.  Přečtěte  si  prosím  návod  k  použití  vašeho

Chcete-li  použít  ovladač  ATOM,  připojte  jej  k  volnému  portu  USB  na  
počítači.  Není  třeba  instalovat  žádný  další  ovladač.  Pokud  používáte  
Studio  One,  speciální  funkce  pro

Pohled  zezadu  na  ATOM

Výrobní  a  výkonnostní  ovladač  podložky

Co  je  v  krabici1  1.3

ATOMPřehled
Návod  k  obsluze

18011  Grand  BayCt.  •  Baton  
Louisiana70809  USA•1-225-216-7887

Rouge,

1.4 Co  je  na  vašem  účtu  My  PreSonus

Co  je  v  krabici1.3

Part  #  70-52000098-Awww.presonus.com



Návod  k  obsluze
Přehled

Jsme  tu  pro  vás.  Více  se  dozvíte  na  www.presonus.com.

1  1,5

ATOM

Doprovodné  produkty  PreSonus

Doprovodné  produkty  PreSonus1.5

Děkujeme,  že  jste  si  vybrali  PreSonus!  Jako  společnost  zabývající  se  řešeními  věříme,  že  
nejlepším  způsobem,  jak  se  postarat  o  naše  zákazníky  (to  jste  vy),  je  zajistit,  abyste  
měli  nejlepší  možný  zážitek  od  začátku  vašeho  signálového  řetězce  až  do  konce.  
Abychom  tohoto  cíle  dosáhli,  upřednostnili  jsme  bezproblémovou  integraci  v  každé  
fázi  návrhu  těchto  produktů  od  prvního  dne.  Výsledkem  jsou  systémy,  které  spolu  
komunikují  tak,  jak  bylo  zamýšleno  –  přímo  po  vybalení  –  bez  nadměrných  potíží  s  konfigurací.

3



Pohled  zezadu  na  ATOM

Aktualizace  firmwaru1.6

Návod  k  obsluze
Přehled ATOM

1  1.6 Aktualizace  firmwaru

Poznámka:  V  době  vydání  této  příručky  je  pro  plnou  funkčnost  vašeho  ATOM  
vyžadována  aktualizace  firmwaru.  Musíte  si  stáhnout  a  nainstalovat  Universal  Control  a  
spustit  aktualizaci  firmwaru  na  vaší  jednotce.

Během  instalace  budete  mít  možnost  nainstalovat  různé  zvukové  ovladače  
PreSonus.  Pro  použití  ATOM  není  nutná  žádná  instalace  ovladače.

Kliknutím  na  tlačítko  Update  Firmware  zahájíte  proces  aktualizace.  Po  dokončení  
aktualizace  firmwaru  se  váš  ATOM  automaticky  restartuje.

Z  tohoto  důvodu  důrazně  doporučujeme,  abyste  si  po  registraci  svého  ATOM  
stáhli  Universal  Control  ze  svého  účtu  My  PreSonus.

Universal  Control  vás  upozorní,  pokud  je  pro  váš  ATOM  k  dispozici  nový  firmware.

PreSonus  se  zavázal  k  neustálému  zlepšování  produktů.  V  rámci  tohoto  
závazku  nabízíme  pravidelné  aktualizace  firmwaru,  které  přidávají  funkce,  
zlepšují  funkčnost  a  řeší  problémy,  které  se  objeví  v  terénu.

4

Po  instalaci  připojte  ATOM  k  počítači.  Váš  ATOM  je  plně  napájen  
ze  sběrnice.  Pokud  používáte  rozbočovač  USB,  ujistěte  se,  že  
připojujete  svůj  ATOM  k  napájenému  portu.



4.  Banka.  Tímto  tlačítkem  přepínáte  mezi  bankami  padů  1-8.  Každá  banka  může  
ovládat  jedinečnou  skupinu  16  jednotlivých  zvuků,  celkem  128.

7.  Nastavení.  Toto  tlačítko  poskytuje  přístup  k  pokročilým  
konfiguračním  funkcím.  Podrobnosti  naleznete  v  části  2.3.

3.  Podložky  ovladače  citlivé  na  tlak  a  rychlost.  Těchto  16  padů  lze  použít  ke  spouštění  samplů  a  
zvuků  ve  vašem  softwaru.  K  dispozici  jsou  dva  různé  režimy  ovládání  a  několik  
pokročilých  možností  přizpůsobení.  Podrobnosti  naleznete  v  části  2.3.  MIDI  mapování  lze  
nalézt  v  sekci  6.1.

1.  Indikátor  stavu.  Tato  LED  změní  barvu,  aby  indikovala,  zda  je  ovládací  prvek  Studio  One  
Native  aktivní  nebo  ne.  Když  je  připojeno  Studio  One  nebo  Ableton  Live,  LED  se  rozsvítí  
modře.  U  ostatních  aplikací  se  rozsvítí  zeleně.

6.  Poznámka  Opakujte.  Také  známé  jako  „roll“,  opakování  not  umožňuje  
spouštět  zvuk  ve  specifikované  rychlosti,  dokud  držíte  pad  (závisí  
na  aplikaci).  Podrobnosti  naleznete  v  části  2.2.

2.  Knoflíky  1-4.  Tyto  knoflíky  vysílají  MIDI  CC14-17  resp.  Viz  část  6.2.

5

5.  Plná  úroveň.  Když  je  zapojen,  každý  pad  spustí  svůj  přiřazený  zvuk  plnou  rychlostí  úderu  (127)  
bez  ohledu  na  to,  jak  jemně  nebo  silně  udeříte  (závisí  na  aplikaci).

8.  Přiřaditelné  ovládací  prvky.  Zbývající  tlačítka  mají  specializované  funkce  ve  Studio  One  
nebo  Ableton  Live  (podrobnosti  viz  sekce  3  a  4).  Tato  tlačítka  odesílají  jedinečné  
zprávy  MIDI  CC  a  lze  je  použít  k  mnoha  účelům  v  jiných  aplikacích.  Tabulku  přiřazených  
MIDI  CC  zpráv  naleznete  v  části  6.3.

Řízení2

Návod  k  obsluze
Řízení

2  2.1
ATOM

Přehled  horního  panelu

5

8

Přehled  horního  panelu

4

8

1

8

3

2

2.1

6

7



Řízení
Návod  k  obsluzePoznámka  Opakujte

ATOM
2  2.2

Poznámka  Opakujte2.2

Chcete-li  zapnout  opakování  not,  stiskněte  tlačítko  opakování  noty,  když  je  aktivní  požadovaná  
banka.  Všechny  plošky  budou  blikat.

Poznámka:  V  aplikaci  Studio  One  se  opakování  not  chová  mírně  odlišně.  Poslední  stisknutý  pad  bude  
pad  vybraný  pro  opakování  not.

Stiskněte  pad  přiřazený  zvuku,  u  kterého  chcete  povolit  opakování  not.

Jak  již  bylo  zmíněno,  Note  Repeat  vám  umožňuje  opakovaně  spouštět  zvuk  ve  specifikované  
frekvenci  tak  dlouho,  dokud  držíte  přiřazený  pad.  Tímto  způsobem  můžete  například  spustit  sérii  
¼  not  jednoduše  stisknutím  a  podržením  padu.

Chcete-li  vybrat  jiný  pad,  zatímco  jste  stále  v  opakování  not,  stiskněte  a  podržte  tlačítko  Select  a  
vyberte  požadovaný  pad.  Po  uvolnění  tlačítka  Select  bude  nový  pad  použit  pro  opakování  not.

Pady  1-8  budou  trvale  svítit.

MIDI  hodiny  určují  tempo,  ve  kterém  Note  Repeat  spouští  zvuk.

Poznámka:  V  době  publikace  Ableton  Live  nepodporuje  opakování  poznámky  s  ATOM.

Stiskněte  a  podržte  hodnotu  poznámky,  kterou  chcete  použít.  Hodnoty  not  zobrazené  napravo  od  čísla  
každého  padu.

V  režimu  vnitřních  hodin  se  toto  nastavuje  v  režimu  rychlého  nastavení.  Podrobnosti  
naleznete  v  části  2.3.5.  Při  připojení  k  DAW  nebo  jiné  aplikaci,  která  poskytuje  hlavní  MIDI  
hodiny,  se  tempo  nastavuje  z  této  aplikace.

6

Zvuk  přiřazený  vybranému  padu  se  bude  opakovat  na  zvolené  hodnotě,  dokud  pad  neuvolníte.



ATOM
2  2.3 Režim  rychlého  nastavení Návod  k  obsluze

Řízení

Mardi  Gras  módaRežim  MIDI  Drum  (výchozí)  Režim  MIDI  klávesnice

Chcete-li  opakování  poznámky  ukončit,  stiskněte  znovu  tlačítko  opakování  poznámky.  
Tlačítko  zůstane  svítit,  dokud  je  aktivní  opakování  poznámky.

Chcete-li  spustit  režim  rychlého  nastavení,  stiskněte  a  podržte  tlačítko  
Nastavení  na  pravé  straně  ovladače  ATOM.

Váš  ovladač  ATOM  poskytuje  možnosti  přizpůsobení  prostřednictvím  režimu  rychlého  nastavení.

•  Režim  MIDI  Drum.  Toto  je  výchozí  nastavení  pro  váš  ATOM.  V  tomto  režimu  budou  
pady  vašeho  ovladače  svítit  stejnou  barvou  pro  každou  banku.  Stisknutí  padu  
změní  barvu  na  bílou,  což  znamená,  že  MIDI  zpráva  byla  odeslána.

Když  je  Setup  povolen,  pady  1-3  vám  umožňují  vybrat  chování  
padů  na  vašem  ATOMu.

Uvolněním  tlačítka  Nastavení  ukončíte  režim  rychlého  nastavení.

•  Režim  Mardi  Gras.  Toto  je  testovací  režim  pro  váš  ATOM.  Když  jsou  aktivní,  
RGB  LED  budou  cyklicky  procházet  dostupné  barvy.

Když  je  režim  rychlého  nastavení  aktivní,  16  padů  na  kontroleru  ATOM  nebude  posílat  MIDI  zprávy,  ale  
budou  fungovat  jako  přepínací  tlačítka  pro  funkce  rychlého  nastavení.

•  Režim  MIDI  klávesnice.  V  tomto  režimu  jsou  podložky  na  vašem
ATOM  se  rozsvítí  podle  vzoru  klaviatury  klavíru,  kde  bílé  klávesy  jsou  označeny  
žlutou  a  černé  klávesy  jsou  označeny  modrou  barvou.  Další  informace  
naleznete  v  části  2.3.1.1.

7

Chcete-li  změnit  zvuk,  který  se  spouští,  stiskněte  tlačítko  Select  a  poté  stiskněte  požadovaný  pad.

Pokročilé  funkce  přizpůsobení  naleznete  v  části  6.4

Poznámka:  V  době  publikace  nejsou  režimy  Pad  k  dispozici,  když  je  aktivní  nativní  ovládání  Studio  One  
nebo  Live.

Režim  rychlého  nastavení2.3

2.3.1  Režimy  pad



DOLŮ NAHORU

OKTÁVA OKTÁVA

2.3.2  Typ  tlaku

2.3.1.1  Režim  MIDI  klávesnice

•  Aftertouch.  Tlak  po  úderu  vysílá  Aftertouch  (také  známý  
jako  polyfonní  aftertouch).

CC

Když  je  aktivní  režim  MIDI  Keyboard,  vaše  pady  ATOM  budou  fungovat  
jako  klaviatura  s  jednou  oktávou  od  C  do  C  v  každé  oktávě.  
Pady  15  a  16  upravují  oktávu  směrem  dolů  nebo  nahoru.

•  CC.  Tlak  po  úderu  vyšle  CC22.

Vypnuto

8

•  Vypnuto.  Tím  se  vypnou  zprávy  o  tlaku.

Tlak  kanálu  (výchozí)

•  Tlak  kanálu.  Toto  je  výchozí  nastavení  pro  váš  ATOM.  Tlak  po  úderu  posílá  zprávy  
Channel  Pressure  (také  známé  jako  monofonní  aftertouch).

Typ  zprávy,  která  se  odešle  tlakem,  můžete  vybrat  následovně:

Aftertouch

Poznámka:  Bankovnictví  je  v  tomto  režimu  zakázáno.  Rozložení  podložky  se  může  lišit  v  závislosti  na  aplikaci.

2  2.3
ATOM

Režim  rychlého  nastavení Návod  k  obsluze
Řízení

G#

F#

B

C# D

G

A#

D#

F

A

C

A

C



Přepínač  rozsahu  tlaku

Střední

množství  tlaku  po  úhozu,  který  má  odeslat  zpráva  o  tlaku  MIDI.

Nízký

•  Vysoká.  Toto  je  výchozí  nastavení  pro  ATOM  a  vyžaduje  největší

Rozsah  globálního  tlaku  lze  přepínat  pro  přenos  hodnot  od  0  do  127  nebo  od  127  
do  0.  Ve  výchozím  nastavení  je  rozsah  od  0  do  127.

Střední  (výchozí)

Vysoká  (výchozí)

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Bez  ohledu  na  nastavení  Pressure  Threshold  začíná  hodnota  tlaku  vždy  
od  0  nebo  127  (v  závislosti  na  nastavení  Global  Pressure).

Měkký

Tlakový  práh  pro  vaše  podložky  ovladače  ATOM  má  tři  nastavení:

Strike  Velocity  pro  vaše  pady  ovladače  ATOM  má  tři  nastavení.  Pomocí  padů  13-15  upravte,  
jak  budou  vaše  pady  reagovat,  když  je  stisknete:  •  Měkké.  Toto  nastavení  je  

optimalizováno  pro  hráče,  kteří  dávají  přednost  jemné  hře.  Údery  měkkých  
padů  budou  mít  za  následek  vyšší  hodnoty  MIDI.

•  Střední.  Toto  je  výchozí  nastavení  pro  ATOM  a  bylo  optimalizováno  pro  širokou  
škálu  hráčů  a  výkonnostních  stylů.

Tvrdý

•  Střední.  Když  je  toto  nastavení  povoleno,  zpráva  o  tlaku  se  po  
počátečním  úderu  mírně  zpozdí.

9

•  Nízká.  Toto  nastavení  vyžaduje  co  nejmenší  tlak  po  úvodním  úderu  před  odesláním  
zprávy  o  tlaku  MIDI.

•  Těžký.  Toto  nastavení  je  optimalizováno  pro  hráče,  kteří  dávají  přednost  hře  s  velkou  
silou.  Tvrdší  údery  padem  budou  mít  za  následek  nižší  hodnoty  MIDI.

NEBO

0

127  ku  00  až  127
(Výchozí)

0 0

ATOM
2  2.3 Režim  rychlého  nastavení Návod  k  obsluze

Řízení

2.3.4

2.3.3  Práh  tlaku

Rychlost  úderu



TAP

2.3.5 Interní  MIDI  Clock  Tempo

2.3.6  Panika

Všechny  poznámky  vypnuty

ATOM
2  2.3 Režim  rychlého  nastavení Návod  k  obsluze

Řízení

Tento  pad  je  deaktivován,  pokud  jsou  k  dispozici  externí  MIDI  hodiny  a  je  

aktivní  přehrávání  transportu  DAW.  Externí  MIDI  hodiny  se  aktivují  automaticky,  

když  je  aktivní  ovládání  Studio  One  Native.

10

Tempo  MIDI  hodin

V  režimu  Quick  Setup  bude  pad  16  blikat  synchronizovaně  s  tempem  Internal  

MIDI  Clock.  Ve  výchozím  nastavení  je  tato  hodnota  nastavena  na  120  BPM.  
Chcete-li  upravit  tempo,  použijte  tento  pad  a  klepněte  na  požadovaný  BPM.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Tempo  MIDI  hodin  lze  také  upravit  otočením  knobu  4  v  režimu  rychlého  
nastavení.

Panika

Pro  deaktivaci  všech  MIDI  signálů  stiskněte  Pad  4  a  zároveň  držte  tlačítko  Setup.



Podržením  tlačítka  Shift  a  stisknutím  tlačítka  Vlevo  nebo  Vpravo  vyberete  více  událostí.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  K  nastavení  tempa  můžete  také  použít  Knob  2.  Otočením  knoflíku  ve  směru  

hodinových  ručiček  zvýšíte  tempo.  Otočením  knoflíku  proti  směru  hodinových  ručiček  jej  snížíte.

Poznámka:  Tato  tlačítka  slouží  k  navigaci  v  prohlížeči,  když  je  zaostřený.

Výběr  událostí

Když  je  aktivní  režim  Song  Setup,  Pad  14  funguje  jako  ovládání  tempa  tap  pro  vaši  relaci  Studio  One.

Poznámka:  Pokud  je  zásuvný  modul  aktuálně  zaostřený  a  prohlížeč  je  již  otevřený,  když  stisknete  tlačítko  
Nastavení  skladby,  knoby  budou  zásuvný  modul  ovládat  a  nebudou  fungovat  tak,  jak  je  popsáno  v  této  

části.  Chcete-li  použít  ovládací  prvky,  jak  je  popsáno  níže,  jednoduše  zavřete  aktuálně  vybrané  okno  
zásuvného  modulu.

Stisknutí  tlačítka  Song  Setup  vám  umožní  rychle  otevřít  prohlížeč  nástrojů  ve  Studio  One,  vybrat  váš  

nástrojový  plug-in,  zvolit  požadovanou  předvolbu  a  vytvořit  stopu,  to  vše  z  vašeho  ovladače  ATOM,  stejně  

jako  poskytnout  funkce  rychlé  navigace.

Když  je  nastavení  písně  aktivní,  stisknutím  tlačítka  Vlevo  a  Vpravo  vyberte  předchozí  a  následující  události  

na  časové  ose  aktuálně  vybrané  stopy.

11

V  režimu  Song  Setup  nebude  16  padů  na  vašem  ATOM  fungovat  jako  ovladače  pro  nástroje.

Klepněte  na  Tempo

3 Pokročilá  integrace  Studio  One

ATOM
3  3.1 Režim  nastavení  skladby Návod  k  obsluze

Pokročilá  integrace  Studio  One

3.1.1 Ovládání  tempa

TAP

Režim  nastavení  skladby

3.1.2  Ovládání  událostí

3.1



Pokročilá  integrace  Studio  One
Návod  k  obsluzeRežim  nastavení  skladby3  3.1

ATOM

Duplicitní  událost

Poznámka:  Tato  tlačítka  slouží  k  navigaci  v  prohlížeči,  když  je  zaostřený.

Stiskněte  Pad  9  pro  duplikování  aktuálně  vybrané  události.

Stiskněte  Pad  10  pro  smazání  aktuálně  vybrané  události.

Pomocí  tlačítek  Nahoru  a  Dolů  procházejte  seznam  skladeb.

12

Smazat  událost

3.1.3  Navigace  po  trasách



ATOM
3  3.1 Režim  nastavení  skladby Návod  k  obsluze

Pokročilá  integrace  Studio  One

3.1.4  Přidání  nástroje

Otevření  prohlížeče  nástrojů

13

Stisknutím  Pad  13  otevřete  a  zavřete  prohlížeč  nástrojů.

Když  je  prohlížeč  aktivní,  můžete  pomocí  tlačítek  Nahoru  a  Dolů  procházet  
seznamem  dostupných  zásuvných  modulů  nástroje.



Pokročilá  integrace  Studio  One
Návod  k  obsluzeRežim  nastavení  skladby3  3.1

ATOM

Stisknutím  tlačítka  Vlevo  sbalíte  seznam  předvoleb.

Chcete-li  nahradit  stávající  nástroj:

Stisknutím  pravého  tlačítka  rozbalíte  seznam  předvoleb.

Vyměňte  aktuální  nástroj  na  stávající  stopě

•  Navigace  vpravo  =  Otevřít  složku  (další)

2.  Otevřete  prohlížeč  z  ATOM

V  režimu  Nastavení  skladby  můžete  také  pomocí  navigačních  tlačítek  
vpravo  a  vlevo  otevírat  a  zavírat  složky  v  prohlížeči,

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Stisknutím  tlačítka  Vlevo  při  procházení  seznamu  předvoleb  se  rychle  
vrátíte  na  začátek  složky.

1.  Vstupte  do  režimu  Song  Setup

Vytvoření  stopy

na  ATOM

•  Navigace  doleva  =  Zavřít  složku  (zpět)

3.  Najděte  požadovaný  nástroj  nebo  předvolbu.

4.  Stiskněte  a  podržte  tlačítko  Shift  na  ATOMu  a  poté  stiskněte  tlačítko  Select

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Výběr  předvolby  z  nástroje  Instrument  Brower,  místo  pouhého  výběru  
samotného  nástroje  plug-in,  vám  umožní  pracovat  rychleji.

Výběr  předvolby

Stisknutím  tlačítka  Select  vytvoříte  stopu  a  vytvoříte  instanci  aktuálně  vybrané  předvolby  nebo  plug-
inu,  pokud  není  vybrána  žádná  předvolba,  a  zaostříte  ji  pro  okamžité  ovládání.

14



3.1.5  Uživatelské  podložky

Úplně  proti  směru  hodinových  ručiček  je  výchozím  typem  stupnice  „Chromatic“.  Typy  měřítek  se  zobrazují  v  Editoru  

externích  zařízení  a  aktualizují  se  v  reálném  čase.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  V  Editoru  externích  zařízení  můžete  změnit  typ  měřítka  nebo  kořenovou  poznámku  

pomocí  myši  (klikněte  a  poté  vyberte)  nebo  pomocí  rolovacího  kolečka  myši  (najeďte  na  něj  a  poté  kolečkem  

posuňte).  Editor  externích  zařízení  můžete  zobrazit  nebo  skrýt  tak,  že  podržíte  Shift  a  poté  stisknete  tlačítko  

Nastavení  skladby.

Měřítka  a  kořenová  transpozice  v  režimu  klávesnice

Režim  zapojení  měřítka  vynechává  všechny  klíčové  „špatné“  poznámky.

V  režimu  klávesnice  bude  pad  ovládající  kořenovou  notu  odpovídat  aktuální  barvě  stopy.  Všechny  ostatní  

podložky  budou  bílé.

Chcete-li  změnit  kořenovou  notu  Scales,  stiskněte  a  podržte  tlačítko  Shift  na  ATOMu  a  poté  otočte  
knoflíkem  2.  Otáčejte  po  směru  hodinových  ručiček  pro  další  kořenovou  notu,  proti  směru  hodinových  

ručiček  pro  předchozí  kořenovou  notu.  Úplně  proti  směru  hodinových  ručiček  je  výchozí  kořenová  

poznámka  „C“.  Kořenové  poznámky  se  zobrazují  v  Editoru  externích  zařízení  a  aktualizují  se  v  reálném  čase.

V  režimu  nastavení  skladby  jsou  pady  1-8  přiřaditelné  uživatelské  funkce.  

Výchozí  přiřazení  jsou  níže:

Otáčením  proti  směru  hodinových  ručiček  se  přesunete  na  předchozí  typ  stupnice.

Chcete-li  změnit  přiřazení  libovolné  funkce  uživatelského  padu,  otevřete  editor  externích  

zařízení  ve  Studio  One  stisknutím  Shift+Song  Setup  na  vašem  ATOMu  a  klikněte  pravým  

tlačítkem  na  požadovaný  pad.  Chcete-li  zobrazit  seznam  příkazů,  které  lze  prohledávat,  

vyberte  z  rozevírací  nabídky  „Přiřadit  příkaz...“.

Chcete-li  změnit  typ  stupnice,  stiskněte  a  podržte  tlačítko  Shift  na  ATOMu  a  poté  otočte  

knoflíkem  1.  Otáčením  ve  směru  hodinových  ručiček  se  přesunete  na  další  typ  stupnice.

15

Když  používáte  ATOM  k  ovládání  plug-in  syntezátoru  v  režimu  klaviatury  (např.  nepoužíváte  

Impact  XT),  můžete  si  zvolit  omezení  MIDI  not  na  pevnou  stupnici,  stejně  jako  změnit  

kořenovou  notu  stupnice.

Pokročilá  integrace  Studio  One
Návod  k  obsluzeRežim  nastavení  skladby3  3.1

ATOM

(držet)

(držet)

(ve  směru  hodinových  ručiček)



Pokročilá  integrace  Studio  One
Návod  k  obsluzeNastavit  smyčku3  3.2

ATOM

K  dispozici  jsou  4  banky  uživatelských  tlačítek.

Stisknutím  tlačítka  Set  Loop  (Nastavit  smyčku)  můžete  nastavit  počáteční  a  koncový  bod  smyčky  časové  
osy  a  také  ji  umístit  do  relace  a  zaměřit  se  na  oblast  smyčky  pro  rychlé  přiblížení  a  provádění  úprav.

•  Navigace  vpravo  =  svod  4

Nastavení  smyčky  časové  osy

Chcete-li  změnit  banky,  vstupte  do  režimu  Song  Setup  stisknutím  tlačítka  Setup  v  levé  horní  
části  ATOM,  stiskněte  a  podržte  tlačítko  Shift  na  ATOMu  a  poté:

Když  je  funkce  Set  Loop  aktivní,  použijte  pravé  a  levé  tlačítko  k  pohybu  vpřed  a  vzad  na  časové  
ose.

Stisknutím  tlačítka  Dolů  nastavte  koncový  bod  smyčky.

16

Stisknutím  tlačítka  Nahoru  nastavte  počáteční  bod  smyčky.

•  Navigace  nahoru  =  svod  1

Chcete-li  změnit  přiřazení  barev  uživatelské  podložky,  klikněte  levým  tlačítkem  myši  na  
požadovanou  podložku  v  editoru  externího  zařízení  a  vyberte  požadovanou  barvu  z  selektoru  barev.

•  Navigace  dolů  =  svod  2

•  Navigace  doleva  =  svod  3

Nastavit  smyčku3.2



3.3 Editor  událostí

3.2.1  Přiblížení

Když  je  ovládání  editoru  aktivní,  pady  9-12  budou  ovládat  následující  funkce:

•  Rychlost  +.  Stisknutím  zvýšíte  dynamiku  noty  o  10.

Poznámka:  Když  je  vybrána  událost  vzoru,  spustí  se  Editor  vzoru,  další  informace  naleznete  v  části  
3.5 .

•  Rychlost  -.

Poznámka:  Smyčka  musí  být  aktivní.

Stisknutím  snížíte  dynamiku  tónu  o  10.

Chcete-li  upravit  polohu  smyčky  na  časové  ose  bez  změny  její  
délky,  stiskněte  pads  15  a  16.

•  Smazat.  Stisknutím  Pad  10  odstraníte  poznámku  nebo  událost.

ATOM  vám  umožňuje  rychle  se  soustředit  na  smyčku  a  provádět  rychlé  a  podrobné  úpravy.  
Když  je  funkce  Set  Loop  aktivní,  stisknutím  tlačítka  Zoom  zaměřte  svou  relaci  na  oblast  smyčky.

Stisknutím  tlačítka  Editor,  když  je  vybrán  nástrojový  part,  se  ve  Studio  One  
otevře  zobrazení  Music  Editor.  Pro  nejlepší  zážitek  doporučuje  PreSonus  nejprve  
zavřít  prohlížeč  nástrojů.

•  Duplikovat.  Stiskněte  Pad  9  pro  duplikování  poznámky  nebo  události  podle  nastavené  mřížky.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Chcete-li  nastavit  smyčku  na  délku  události  v  okně  Uspořádat,  vyberte  
objekt  myší  a  stiskněte  SHIFT  +  Nastavit  smyčku.  Tím  se  automaticky  nastaví  délka  smyčky  tak,  
aby  odpovídala  výběru.

17

Pokročilá  integrace  Studio  One
Návod  k  obsluzeEditor  událostí3  3.3

ATOM

Zpátky Vpřed



Editor  událostí
ATOM

3  3.3
Pokročilá  integrace  Studio  One

Návod  k  obsluze

(držet)

Pomocí  tlačítek  Vlevo  a  Vpravo  vyberte  předchozí  nebo  následující  poznámku  na  časové  ose.

Chcete-li  zavřít  hudební  editor,  stiskněte  současně  Shift  a  Editor.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Chcete-li  vybrat  více  poznámek,  stiskněte  a  podržte  tlačítko  Shift  s  
tlačítkem  Vlevo  nebo  Vpravo  a  procházejte  časovou  osu.

Stisknutím  tlačítka  Shift  s  tlačítky  Nahoru  nebo  Dolů  změníte  výšku  tónu  o  oktávu.

Pomocí  tlačítek  Nahoru  a  Dolů  zvýšíte  nebo  snížíte  výšku  o  jeden  půlkrok.

18

3.3.1  Nastavení  Pitch



Rychlé  ovládání  přístroje3  3.4
ATOMPokročilá  integrace  Studio  One

Návod  k  obsluze

3.3.2  Pošťuchování

Rychlé  ovládání  přístroje3.4

Podržením  tlačítka  Nudge  stisknete  levé  tlačítko,  posunete  vybranou  událost  nebo  
notu  zpět  na  časové  ose  podle  aktuálního  nastavení  mřížky.

Stisknutím  tlačítka  Show/Hide  otevřete  nebo  zavřete  okno  Instrument  Editor  
aktuálně  vybrané  stopy.

Současným  stisknutím  Shift  a  Nudge  kvantizujete  aktuální  notu  nebo  
událost  podle  nastavení  kvantizace.

Podržením  tlačítka  Nudge  a  stisknutím  pravého  tlačítka  přesunete  vybranou  
událost  nebo  notu  dopředu  na  časové  ose  podle  aktuálního  nastavení  mřížky.

19

Při  běžném  provozu  poskytuje  ATOM  rychlý  přístup  k  Editoru  
zásuvných  modulů  Instrument  a  presetům.

Poznámka:  Protože  pady  jsou  vždy  aktivní  pro  ovládání  zvuku,  když  je  aktivní  
Pattern  Editor,  ovládací  prvky  Music  Editoru  jsou  při  prohlížení  Pattern  Editoru  
ve  Studio  One  deaktivovány.



Pokročilý  režim  ovládání  vzorků3  3.5
ATOMPokročilá  integrace  Studio  One

Návod  k  obsluze

Chcete-li  zobrazit /  skrýt  editor  Note  FX,  podržte  tlačítko  Shift  na  ATOM  a  poté  stiskněte  tlačítko  
Zobrazit /  skrýt.

POZNÁMKA:  Režim  Sample  Control  lze  vstoupit  pouze  tehdy,  když  jsou  pady  v  notovém  
režimu  (např.  nejsou  v  Setup,  Set  Loop,  atd.).

Změna  předvoleb

20

Pokud  používáte  Studio  One  5.5  nebo  novější,  je  možné  ovládat  
počáteční /  koncové  body  smyčky  v  Impact  XT  nebo  SampleOne  z  ATOMu.

Když  je  otevřené  okno  Instrument  plug-in,  můžete  rychle  změnit  předvolby  
stisknutím  tlačítka  Preset  +/-.

Vstup  do  režimu  Sample  Control:

Podržte  tlačítko  Preset  +/-  a  pomocí  tlačítek  Nahoru  a  Dolů  vyzkoušejte  předvolby.  Chcete-li  
vybrat  aktuální  předvolbu,  jednoduše  deaktivujte  tlačítko  Předvolba  +/-.

Kromě  toho,  že  můžete  zobrazit /  skrýt  editor  nástroje,  můžete  
také  zobrazit /  skrýt  editor  Note  FX.

Stiskněte  a  podržte  Shift  a  poté  stiskněte  Select  (podsvícení  tlačítka  Select  se  změní  na  
bílou)

3.5 Pokročilý  režim  ovládání  vzorků



Pokročilý  režim  ovládání  vzorků3  3.5
ATOMPokročilá  integrace  Studio  One

Návod  k  obsluze

Knob  1  ovládá  příznak  Spuštění  vzorku

Knob  4  bude  posouvat  pohled  na  vzorek  doleva  nebo  doprava

Knoflík  3  přiblíží  nebo  oddálí  poslední  posunutou  vlajku  (začátek  nebo  konec)

SampleOne

POZNÁMKA:  Aby  bylo  možné  ovládat  příznaky  smyčky,  musí  být  smyčka  zapojena  do  SampleOne.

V  režimu  Sample  Control:

Stiskněte  a  podržte  Shift,  poté  otočte  knobem  1  pro  ovládání  příznaku  Loop  Start

Stiskněte  a  podržte  Shift  a  poté  otočte  knobem  2  pro  ovládání  příznaku  Loop  End

21

Knob  2  ovládá  příznak  Sample  End



Pokročilý  režim  ovládání  vzorků3  3.5
ATOMPokročilá  integrace  Studio  One

Návod  k  obsluze

Knoflík  3  přiblíží  nebo  oddálí  poslední  posunutou  vlajku  (začátek  nebo  konec)

Impact  XT

Stisknutím  navigačního  tlačítka  vpravo  vložte  zkopírovaný  vzorek  na  nově  vybraný  pad

POZNÁMKA:  to,  co  je  ve  schránce,  je  možné  vložit  do  více  podložek  jeden  po  druhém.

Stisknutím  navigačního  tlačítka  doleva  zkopírujete  aktuálně  vybraný  pad

Stiskněte  znovu  tlačítko  Select  (kontrolka  tlačítka  Select  se  změní  na  modrou)

Pro  ukončení  režimu  Sample  Control:

Knob  2  ovládá  příznak  konce  smyčky

Knob  4  bude  posouvat  pohled  na  smyčku  doleva  nebo  doprava

Knob  1  ovládá  příznak  spuštění  smyčky

22



Editor  vzorů3  3.6
ATOMPokročilá  integrace  Studio  One

Návod  k  obsluze

Editor  vzorů3.6

Pomocí  levého  nebo  pravého  tlačítka  přejděte  na  další  kroky  pro  vzory  s  více  než  16  kroky.

S  vybranou  částí  Pattern  stiskněte  tlačítko  Editor  na  ATOM.  Tím  povolíte  
ovládání  editoru  vzoru.

Současným  stisknutím  kláves  Shift  a  Editor  zcela  zavřete  Editor  vzoru.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Stisknutím  a  podržením  tlačítka  Shift  při  klepání  na  pad  přidáte  k  tomuto  
kroku  „akcent“.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Sekvencování  založené  na  vzorech  zachází  s  hudebními  frázemi  jako  s  
jednotlivými  prvky,  které  lze  libovolně  přepínat  a  zaměňovat,  opakovat  a  zjemňovat.  Chcete-li  vytvořit  
šablonu  ve  Studio  One,  vyberte  instrumentální  stopu,  povolte  nastavení  písně  na  vašem  ATOMu  a  
stiskněte  Pad  5.  Na  vybrané  stopě  se  vytvoří  prázdný  vzor.  Toto  je  výchozí  funkce.

Poznámka:  Ovládání  editoru  vzorů  je  dostupné  pouze  pro  Impact  XT.

Chcete-li  vybrat  nový  zvuk,  procházejte  jízdními  pruhy  pomocí  šipek  nahoru  a  dolů.

Váš  ATOM  ovladač  lze  použít  k  úpravě  Pattern  Editoru  ve  Studio  One.

23



Transport  Controls

ATOM
3  3.7

Pokročilá  integrace  Studio  One
Návod  k  obsluze

•  Stisknutím  tlačítka  Přehrát  spustíte  přehrávání  na  aktuální  pozici.

Uložit  relaci

•  Stiskněte  Shift  +  Record  pro  uložení  relace.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Chcete-li  duplikovat,  vytvořit  nebo  odstranit  novou  variantu,  otevřete  
Inspektor  kliknutím  na  „i“  v  Editoru  vzorů  aplikace  Studio  One  a  vyberte  požadovaný  příkaz.  Standardně  
jsou  tyto  příkazy  ovládány  uživatelskými  funkcemi  Pads  6-8.  Další  informace  naleznete  v  části  3.1.5.

Hrát  si

•  Stiskněte  tlačítko  Click  pro  zapnutí/vypnutí  metronomu.

•  Stiskněte  Shift  +  Play  pro  zapnutí  a  vypnutí  režimu  smyčky.

Klikněte

•  Stisknutím  Shift  +  Stop  vrátíte  zpět  poslední  akci.

Smyčka

vrátit

Záznam

•  Stiskněte  dvakrát  tlačítko  Stop  pro  návrat  přehrávání  na  začátek  smyčky.

•  Stiskněte  Shift  +  Click  pro  zapnutí  a  vypnutí  předrolování.

Stop

•  Jedním  stisknutím  tlačítka  Stop  zastavíte  přehrávání  na  aktuální  pozici.

•  Dalším  stisknutím  tlačítka  Record  deaktivujete  nahrávání,  ale  přehrávání  bude  pokračovat

•  Stiskněte  třikrát  tlačítko  Stop  pro  návrat  přehrávání  do  výchozí  pozice.

24

Stisknutím  Nudge  použijte  tlačítka  Doleva  a  Doprava  k  posunutí  všech  not  v  aktivní  dráze  o  jeden  krok.

•  Stisknutím  tlačítka  Record  spustíte  nahrávání  v  aktuální  pozici  přehrávání.

Návrat  na  nulu

Transport  Controls3.7



Přibližování3  3.8

ATOMPokročilá  integrace  Studio  One
Návod  k  obsluze

3.8  Přiblížení

Horizontální  zoom

25

Současným  stisknutím  tlačítka  Zoom  pomocí  tlačítek  Vlevo  nebo  Vpravo  provedete  vodorovné  
přiblížení  nebo  oddálení.

Zatímco  držíte  tlačítko  Zoom,  navigační  tlačítka  umožňují  upravit  aktuální  zobrazení.

Současným  stisknutím  tlačítka  Zoom  pomocí  tlačítek  Nahoru  nebo  Dolů  provedete  svislé  přiblížení  
nebo  oddálení.

Vertikální  zoom



Přizpůsobení  knoflíků3.9

Chcete-li  zobrazit  přiřazení,  otevřete  Editor  externích  zařízení.  Nad  4  kodéry  
v  Editoru  externích  zařízení  uvidíte  1-4.

•   Navigace  doleva  =  svod  3

K  dispozici  jsou  4  banky  pro  4  kodéry  (celkem  16  přiřazení  pluginů).

•   Navigace  dolů  =  svod  2

26

Chcete-li  tyto  funkce  změnit,  posuňte  knoflík,  který  chcete  použít,  klikněte  
pravým  tlačítkem  na  požadovaný  parametr  a  vyberte  „Přiřadit  knobu“.

•   Navigace  nahoru  =  svod  1

Jakýkoli  parametr  pro  jakýkoli  zásuvný  modul  nebo  funkci  ve  Studio  One  lze  
namapovat  na  kterýkoli  ze  čtyř  knobů.  Ve  výchozím  nastavení  mají  nativní  
zásuvné  moduly  Studio  One  funkce  namapované  na  tyto  ovládací  prvky.  
Například  v  Impact  XT  knoflík  1  ovládá  objem  vzorku,  knoflík  2  ovládá  pánev  
vzorku,  knoflík  3  ovládá  výšku  vzorku  a  knoflík  4  ovládá  rozpad  vzorku.

Aktuálně  vybraná  banka  se  rozsvítí  na  ATOM,  jak  je  uvedeno  výše.

Chcete-li  změnit  banky,  stiskněte  a  podržte  tlačítko  Bank  na  ATOMu  a  poté:

•   Navigace  vpravo  =  svod  4

Přizpůsobení  knoflíků

ATOM
3  3.9

Pokročilá  integrace  Studio  One
Návod  k  obsluze



Stisknutím  tlačítka  Full  Level  aktivujete  režim  SessionMode.

•   Dráhy  ramen.  Použijte  horní  řadu  padů  k  aktivaci  každé  stopy  pro  nahrávání.

Stisknutím  tlačítka  Note  Repeat  se  aktivuje  režim  Note.  Note  Mode  nabízí  dvě  
různá  rozložení  padů  v  závislosti  na  obsahu  poslední  aktivované  stopy  nebo  
aktuálně  vybrané  stopy,  pokud  není  zajištěna  žádná  stopa:

27

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Stisknutím  a  podržením  tlačítka  režimu  dočasně  přejdete  do  
jiného  režimu.  Jakmile  tlačítko  uvolníte,  ATOM  okamžitě  přeskočí  zpět  do  posledního  zvoleného  
režimu.

Ableton  Live  v.10.1.5  nebo  novější  nabízí  pokročilou  integraci  s  ATOM  (firmware  verze  
3.4  nebo  novější).  Po  připojení  k  Live  bude  váš  pad  ATOM  ovládat  čtyři  stopy  a  čtyři  scény  
najednou.  Skladby  a  scény  aktuálně  ovládané  ATOMem  jsou  v  Live  ohraničeny  barevným  
okrajem.  Funkce  padů  na  samotných  ATOM  je  určena  tím,  který  režim  padu  je  vybrán.

Stiskněte  Bank  pro  navigaci  ve  skupinách  po  4.
Ve  výchozím  nastavení  použijte  tlačítka  Nahoru/Dolů/Vlevo/Vpravo  k  navigaci  v  krocích  po  jedné.

Ve  výchozím  nastavení  použijte  tlačítka  Nahoru/Dolů/Vlevo/Vpravo  k  navigaci  
v  krocích  po  jedné.  Podržte  Bank  pro  navigaci  ve  skupinách  po  4.

•

Podržte  tlačítko  Zoom  a  pomocí  podložek  přejděte  na  kvadranty  4x4  klipů,  které  chcete  spustit.

•   Stop.  Použijte  čtvrtou  řadu  padů  k  zastavení  skladeb.

•

Chcete-li  ke  spuštění  scén  použít  poslední  sloupec  padů,  podržte  tlačítko  Shift.

•   Vyberte.  Pomocí  třetí  řady  padů  vyberte  stopy.

Poznámka:  I  když  je  možné  změnit  přiřazení  tlačítek  Shift,  Zoom  a  Editor  v  uživatelském  režimu,  
PreSonus  doporučuje,  aby  funkce  těchto  tlačítek  nebyla  znovu  přiřazena,  protože  jejich  primární  
funkce  bude  dočasně  přepsána.  Pokud  dojde  k  přeřazení  některého  z  těchto  tlačítek,  vyberte  
parametr,  ke  kterému  bylo  přiřazeno,  a  stiskněte  Delete  na  klávesnici  počítače.  Tím  se  odebere  
přiřazení  uživatele  a  funkce  tlačítka  se  vrátí  do  výchozího  stavu.

Pokud  není  vložen  žádný  Drum  Rack,  pady  na  ATOM  budou  hrát  
chromatické  tóny.  Pomocí  tlačítek  Nahoru/Dolů  na  vašem  ATOMu  
transponujte  noty  nahoru/dolů  v  oktávových  krocích.

Uživatelský  režim  vám  také  umožňuje  vytvářet  vlastní  mapování  pro  každý  ovládací  prvek  na  
vašem  ATOMu  kromě  tlačítek  Shift,  Zoom  a  Editor.  Chcete-li  aktivovat  uživatelský  režim,  stiskněte  
tlačítko  Editor.  Tato  přiřazení  budou  dostupná  pouze  v  případě,  že  je  aktivní  uživatelský  režim.

V  tomto  režimu  každý  pad  spustí  klipy.

Stisknutím  tlačítka  Select  se  aktivuje  režim  kanálu.  V  tomto  režimu  lze  každý  pad  použít  k  ovládání  
základních  funkcí  kanálu  pro  čtyři  stopy  najednou,  a  to  následovně:

•   Sólo.  Použijte  druhou  řadu  padů  pro  sólové  stopy.

Je-li  na  dráze  vložen  Drum  Rack,  pady  na  ATOM  budou  ovládat  viditelné  pady  na  Drum  
Rack.  Pomocí  tlačítek  Nahoru/Dolů  na  vašem  ATOMu  posuňte  volič  Drum  Rack  nahoru/
dolů  v  krocích  po  4  řadách.

Pokročilá  integrace  Ableton®  Live
Návod  k  obsluzeRežim  Pad:  Session

ATOM
4  4.1

4.3

Uživatelský  režim

Režim  Pad:  Poznámka

4.4

4.1 Režim  Pad:  Session

4.2 Režim  Pad:  Kanál

4 Pokročilá  integrace  Ableton®  Live



Přiřazení  kodéru

4.6

4.5

Zobrazit  výběr

Odeslat  BHlasitost PoslatPánev

Stisknutím  tlačítka  Zobrazit/skrýt  přepnete  zobrazení  podrobností.

28

Stisknutím  tlačítka  Nastavení  změňte  funkci  čtyř  kodérů  na  svém

Stisknutím  tlačítka  Předvolba  můžete  přepínat  mezi  zobrazeními  Session  a  Arrangement.

ATOM  pro  ovládání  hlasitosti,  Pan,  Send  A  nebo  Send  B  pomocí  horní  řady  padů:

Přiřazení  kodéru4  4.5
ATOMPokročilá  integrace  Ableton®  Live

Návod  k  obsluze



4.7 Transport  Controls

Klikněte

Stop

•

29

•   Stiskněte  Shift  +  Play  pro  přepnutí  smyčky.

V  zobrazení  uspořádání  stiskněte  tlačítko  Record  pro  přepnutí  záznamu  uspořádání.

Záznam

•   Stisknutím  Shift  +  Stop  vrátíte  zpět  poslední  akci.

•   Stisknutím  tlačítka  Přehrát  spustíte  přehrávání  na  aktuální  pozici.

•   Stisknutím  tlačítka  Record  přepnete  záznam  relace  v  zobrazení  Session  View.

•   Stiskněte  tlačítko  Click  pro  zapnutí/vypnutí  metronomu.

•   Jedním  stisknutím  tlačítka  Stop  zastavíte  přehrávání  na  aktuální  pozici.

Hrát  si

Transport  Controls4  4.7
ATOMPokročilá  integrace  Ableton®  Live

Návod  k  obsluze



Všichni  registrovaní  uživatelé  ATOM  obdrží  nahrávací  a  produkční  software  
Studio  One  Artist.  Ať  už  se  chystáte  nahrát  své  první  album  nebo  
padesáté,  Studio  One  Artist  vám  poskytne  všechny  nástroje  potřebné  k  
zachycení  a  namíchání  skvělého  výkonu.

Jakmile  nainstalujete  ovladače  pro  vaše  audio  rozhraní  a  připojíte  jej  k  počítači,  můžete  
použít  přiložený  software  PreSonus  Studio  One  Artist  pro  produkci  hudby  a  začít  
nahrávat,  míchat  a  produkovat  hudbu.  Chcete-li  nainstalovat  Studio  One  Artist,  přihlaste  
se  ke  svému  účtu  My  PreSonus  a  zaregistrujte  svůj  ATOM.  Váš  produktový  klíč  pro  
Studio  One  Artist  bude  automaticky  zaregistrován  k  vašemu  účtu  My  PreSonus  spolu  s  
registrací  hardwaru.

Tip  pro  pokročilého  uživatele:  Jako  vážený  zákazník  PreSonus  máte  nárok  na  slevový  upgrade  
na  Studio  One  Professional.  Další  podrobnosti  o  programu  aktualizace  Studio  One  pro  
zákazníky  PreSonus  naleznete  na  adrese  https://shop.presonus.com/products/software/
studio-one-prods.

Chcete-li  nainstalovat  Studio  One  Artist,  stáhněte  si  instalační  program  Studio  One  
Artist  ze  svého  účtu  My  PreSonus  do  počítače,  na  kterém  jej  budete  používat.

30

Stažení  a  spuštění  instalačního  programu  Studio  One

5  5.1
ATOM

Instalace  a  autorizace Návod  k  obsluze
Rychlý  start  pro  umělce  Studio  One

5.1 Instalace  a  autorizace

Rychlý  start  pro  umělce  Studio  One5



Kompletní  informace  o  všech  aspektech  Studio  One  Artist  jsou  k  dispozici  v  
Referenčním  manuálu  PDF  umístěném  ve  Studiu  One.  Informace  v  tomto  

tutoriálu  pokrývají  pouze  základní  aspekty  Studio  One  Artist  a  jejich  cílem  je  
umožnit  vám  co  nejrychlejší  nastavení  a  nahrávání.

31

Když  se  Studio  One  na  vašem  počítači  poprvé  spustí,  bude  komunikovat  s  vaším  
účtem  My  PreSonus  a  ověří  vaši  registraci.  Chcete-li  zajistit  bezproblémový  proces  
autorizace,  stáhněte  si  instalační  program  do  počítače,  na  kterém  jej  budete  používat,  a  
ujistěte  se,  že  je  váš  počítač  při  prvním  spuštění  aplikace  připojen  k  internetu.

Studio  One  Artist  je  dodáváno  s  řadou  demo  a  výukových  materiálů,  nástrojů,  
smyček  a  vzorků.  Balíček  Studio  One  Artist  obsahuje  vše,  co  potřebujete,  
abyste  mohli  začít  produkovat  hudbu.

Windows:  Spusťte  instalační  program  Studio  One  Artist  a  
postupujte  podle  pokynů  na  obrazovce.

Instalace  přibaleného  obsahu  pro  Studio  One  Artist

Při  prvním  spuštění  aplikace  Studio  One  Artist  budete  vyzváni  k  instalaci  
doprovodného  obsahu.  Vyberte  obsah,  který  chcete  přidat,  a  klikněte  na  
„Instalovat“.  Obsah  se  začne  automaticky  stahovat  a  instalovat  z  
vašeho  uživatelského  účtu  My  PreSonus.

Mac:  Přetáhněte  aplikaci  Studio  One  Artist  do  složky  
Aplikace  na  pevném  disku  Macu.

Studio  One  Artist  bylo  navrženo  pro  práci  s  rozhraními  PreSonus  a  poskytuje  jedinečnou  
interoperabilitu  a  zjednodušené  nastavení.  Po  spuštění  aplikace  Studio  One  
Artist  se  ve  výchozím  nastavení  dostanete  na  úvodní  stránku.  Na  této  stránce  najdete  
ovládací  prvky  pro  správu  dokumentů  a  konfiguraci  zařízení,  stejně  jako  přizpůsobitelný  
profil  umělce,  informační  kanál  a  odkazy  na  ukázky  a  výukové  programy  od  PreSonus.  
Pokud  je  váš  počítač  připojen  k  internetu,  budou  tyto  odkazy  aktualizovány,  jakmile  
budou  na  webu  PreSonus  k  dispozici  nové  výukové  programy.

Tip  pro  pokročilého  uživatele:  Můžete  být  vyzváni  k  zadání  informací  o  vašem  
uživatelském  účtu  My  PreSonus.  Kliknutím  na  „Zapamatovat  přihlašovací  údaje“  získáte  
okamžitý  přístup  k  jakémukoli  obsahu,  který  si  zakoupíte  z  PreSonus  Marketplace.

Autorizace  Studio  One

5.2 Nastavení  aplikace  Studio  One

ATOM5  

5.2 Nastavení  aplikace  Studio  One Návod  k  obsluze
Rychlý  start  pro  umělce  Studio  One



5.2.2  Konfigurace  MIDI  zařízení

5.2.1  Konfigurace  zvukových  zařízení

V  okně  Externí  zařízení  v  aplikaci  Studio  One  Artist  můžete  nakonfigurovat  ovladač  MIDI  
klávesnice,  zvukové  moduly  a  ovládací  plochy.  Tato  část  vás  provede  nastavením  dalších  
MIDI  klávesových  ovladačů  a  zvukových  modulů.  Úplné  pokyny  k  nastavení  pro  ostatní  MIDI  
zařízení  najdete  v  referenční  příručce  umístěné  ve  Studio  One.

spodní  menu.  Na  této  stránce  můžete  také  upravit  velikost  bloku  
vyrovnávací  paměti  zařízení.  Po  dokončení  klepněte  na  tlačítko  OK.

32

2.  Vyberte  své  zvukové  rozhraní  z  nabídky  Audio  Device.

Poznámka:  Studio  One  automaticky  nakonfiguruje  váš  ATOM  pro  ovládání.  Není  potřeba  
žádné  nastavení.

1.  Klepnutím  na  odkaz  Konfigurovat  zvukové  rozhraní  vyberte  ovladač  zvukového  rozhraní.

Pokud  používáte  MIDI  rozhraní  nebo  klávesnici  USB  MIDI  ovladače  od  jiného  
výrobce,  musíte  před  začátkem  této  části  nainstalovat  všechny  požadované  ovladače  
pro  tato  zařízení.  Úplné  pokyny  k  instalaci  naleznete  v  dokumentaci  dodané  s  
hardwarem  MIDI.

Uprostřed  úvodní  stránky  uvidíte  oblast  Nastavení.  Studio  One  Artist  automaticky  
prohledá  váš  systém  a  vyhledá  všechny  dostupné  ovladače  a  vybere  ovladač.  Ve  výchozím  
nastavení  vybere  ovladač  PreSonus,  pokud  je  k  dispozici.

ATOM5  

5.2 Nastavení  aplikace  Studio  One Návod  k  obsluze
Rychlý  start  pro  umělce  Studio  One



1.  Stiskněte  Shift+Song  Setup  na  vašem  ATOM  nebo  klikněte  na  odkaz  Configure  
External  Devices  v  oblasti  Setup  na  úvodní  stránce  pro  spuštění  okna  External  Devices.

Nastavení  ovladače  MIDI  klávesnice

Ujistěte  se,  že  jste  připojili  MIDI  Out  vašeho  externího  MIDI  kontroleru  k  MIDI  In  
na  vašem  audio  rozhraní  PreSonus  (je-li  k  dispozici)  nebo  jinému  MIDI  rozhraní.  
Pokud  používáte  USB  MIDI  kontrolér,  připojte  jej  k  počítači  a  zapněte.

Externí  MIDI  zařízení  můžete  nastavit  v  části  Nastavení  na  
úvodní  stránce.  Před  nastavením  nové  skladby  pro  nahrávání  
věnujte  chvíli  konfiguraci  externích  zařízení.

33

V  aplikaci  Studio  One  Artist  se  tato  zařízení  označují  jako  klávesnice  a  než  budou  k  
dispozici  k  použití,  musí  být  nakonfigurována.  V  některých  případech  se  váš  MIDI  
klávesový  ovladač  používá  také  jako  generátor  tónů.  Studio  One  Artist  pohlíží  na  
kontrolér  a  funkce  generování  tónů  jako  na  dvě  různá  zařízení:  MIDI  klávesový  
kontrolér  a  zvukový  modul.  MIDI  ovladače  (klávesnice,  knoby,  fadery  atd.)  
budou  nastaveny  jako  Keyboard.  Zvukové  moduly  budou  nastaveny  jako  nástroj.

2.  Klepněte  na  tlačítko  Přidat.  Tím  se  otevře  okno  Přidat  zařízení.

MIDI  klávesový  ovladač  je  hardwarové  zařízení,  které  se  obecně  používá  pro  hraní  
a  ovládání  jiných  MIDI  zařízení,  virtuálních  nástrojů  a  softwarových  parametrů.

ATOM5  

5.2 Nastavení  aplikace  Studio  One Návod  k  obsluze
Rychlý  start  pro  umělce  Studio  One



výrobci  a  modely.  Pokud  váš  MIDI  kontrolér  v  seznamu  nevidíte,  vyberte  New  
Keyboard.  V  tomto  okamžiku  můžete  upravit  název  vaší  klávesnice  
zadáním  výrobce  a  názvu  zařízení.

6.  V  rozevírací  nabídce  Receive  From  vyberte  vstup  MIDI  rozhraní,  ze  
kterého  bude  Studio  One  Artist  přijímat  MIDI  data  (to  znamená  MIDI  
port,  ke  kterému  je  připojena  vaše  klávesnice).

5.  Studio  One  umožňuje  odfiltrovat  konkrétní  ovládací  funkce.  Pokud  chcete,  aby  
Studio  One  ignorovalo  Aftertouch,  Pitch  Bend,  Program  Change  nebo  
všechny  zprávy  CC,  povolte  filtrování  pro  kteroukoli  nebo  všechny  tyto  zprávy.

3.  Z  nabídky  nalevo  vyberte  ze  seznamu  váš  MIDI  kontroler

8.  Klikněte  na  „OK“.

Pokud  máte  zvukový  modul,  který  chcete  připojit,  ponechte  okno  Externí  
zařízení  otevřené  a  přejděte  k  další  části  této  části.

Pokud  si  nejste  jisti,  které  MIDI  kanály  vybrat,  vyberte  všech  16.

Pokud  ne,  můžete  okno  zavřít  a  přeskočit  na  další  část.

7.  Pokud  je  to  jediná  klávesnice,  kterou  budete  používat  k  ovládání  vašich  
externích  syntezátorů  a  virtuálních  nástrojů,  měli  byste  zaškrtnout  
políčko  vedle  Default  Instrument  Input.  Tím  automaticky  přiřadíte  
klávesnici  k  ovládání  všech  MIDI  zařízení  ve  Studio  One  Artist.

4.  Musíte  určit,  které  MIDI  kanály  budou  použity  pro  komunikaci  s  touto  klávesnicí.  
Pro  většinu  účelů  byste  měli  vybrat  všechny  MIDI  kanály.

34

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  V  rozevírací  nabídce  Odeslat  do  vyberte  výstup  rozhraní  
MIDI,  ze  kterého  bude  váš  Studio  One  Artist  odesílat  MIDI  data  do  klaviatury.  
Pokud  váš  klávesový  ovladač  nepotřebuje  přijímat  MIDI  data  ze  Studio  One,  můžete  
toto  ponechat  nevybrané.

Návod  k  obsluze
Rychlý  start  pro  umělce  Studio  One5  

5.2

ATOM

Nastavení  aplikace  Studio  One



Zbytek  tohoto  Rychlého  průvodce  se  bude  zabývat  tím,  
jak  nastavit  skladbu,  a  probere  některé  obecné  tipy  pro  
pracovní  postup  pro  navigaci  prostředím  Studio  One  Artist.

1.  V  okně  Externí  zařízení  klikněte  na  tlačítko  Přidat.

3.  Určete,  které  MIDI  kanály  budou  použity  pro  komunikaci  s  tímto  zvukovým  
modulem.  Pro  většinu  účelů  byste  měli  vybrat  všechny  MIDI  kanály.  Pokud  
si  nejste  jisti,  které  MIDI  kanály  vybrat,  doporučujeme  vybrat  všech  16.

35

Nastavení  externího  MIDI  zvukového  modulu

2.  Vyberte  své  zařízení  v  nabídce  vlevo.  Pokud  vaše  zařízení  není  v  seznamu,  
vyberte  Nový  nástroj.  V  tomto  okamžiku  můžete  upravit  název  vaší  
klávesnice  zadáním  výrobce  a  názvu  zařízení.

4.  V  nabídce  Send  To  vyberte  výstup  MIDI  rozhraní,  ze  kterého  Studio  One

Ovladače  MIDI  nástrojů  (klávesy,  MIDI  kytary  atd.)  odesílají  hudební  informace  ve  
formě  MIDI  dat  do  tónových  modulů  a  virtuálních  nástrojů,  které  reagují  
generováním  zvuku  podle  pokynů.  Tónové  moduly  mohou  být  samostatná  zvuková  
zařízení  nebo  mohou  být  integrovány  do  MIDI  nástroje,  jako  je  klávesový  syntezátor.  
Studio  One  Artist  označuje  všechny  generátory  tónů  jako  nástroje.  Jakmile  nastavíte  
ovladač  MIDI  klávesnice,  věnujte  chvíli  konfiguraci  zvukového  modulu.

Umělec  odešle  MIDI  data  do  vašeho  zvukového  modulu.  Klikněte  na  „OK“  a  zavřete  
okno  Externí  zařízení.  Nyní  jste  připraveni  začít  nahrávat  ve  Studio  One  Artist.

Ujistěte  se,  že  jste  připojili  MIDI  In  vašeho  externího  
zvukového  modulu  k  MIDI  Out  vašeho  MIDI  rozhraní.

Návod  k  obsluze
Rychlý  start  pro  umělce  Studio  One ATOM5  

5.2 Nastavení  aplikace  Studio  One



Vytvoření  nové  písně

5.3.1  Konfigurace  vašeho  audio  I/O

5.3

2.  V  okně  Nová  skladba  pojmenujte  skladbu  a  vyberte  adresář

3.  Vyberte  „Empty  Song“  ze  seznamu  Templates.  V  tomto  okamžiku  byste  měli  
skladbu  pojmenovat  a  vybrat  preferovanou  vzorkovací  frekvenci  a  bitovou  
hloubku  pro  nahrávání  a  přehrávání.  Můžete  také  nastavit  délku  své  skladby  
a  typ  formátu  času,  který  chcete,  aby  časová  osa  sledovala  (notační  pruhy,  
sekundy,  vzorky  nebo  snímky).  Po  dokončení  klepněte  na  tlačítko  OK.

1.  Klikněte  na  Song  |  Song  Setup  pro  nastavení  vzorkovací  
frekvence  a  rozlišení  a  konfiguraci  audio  I/O.

které  byste  chtěli  uložit.  Vlevo  si  všimnete  seznamu  šablon.  Tyto  šablony  
poskytují  rychlé  nastavení  pro  různá  zařízení  a  nahrávací  situace.  Sekce  
popisuje  vytvoření  skladby  z  prázdné  relace.

1.  Na  úvodní  stránce  vyberte  „Create  a  New  Song“.

Nyní,  když  jste  nakonfigurovali  vaše  audio  a  MIDI  zařízení,  pojďme  
vytvořit  novou  skladbu.  Začneme  nastavením  výchozího  audio  I/O.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Pokud  plánujete  importovat  smyčky  do  vaší  skladby,  ujistěte  se,  že  je  
vybrána  možnost  Roztáhnout  zvukové  soubory  na  tempo  skladby.  Tím  se  automaticky  importují  smyčky  
ve  správném  tempu.

36

Návod  k  obsluze
Rychlý  start  pro  umělce  Studio  One

5  5.3
ATOM

Vytvoření  nové  písně



3.  Na  kartě  Vstupy  můžete  povolit  kterýkoli  nebo  všechny  vstupy  na  vašem  počítači

37

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Pokud  chcete,  aby  tato  konfigurace  I/O  byla  stejná  při  každém  otevření  
aplikace  Studio  One,  klikněte  na  tlačítko  Nastavit  jako  výchozí.

audio  rozhraní,  které  chcete  mít  k  dispozici.  Doporučujeme  vytvořit  mono  vstup  pro  každý  ze  

vstupů  na  vašem  rozhraní.  Pokud  plánujete  stereo  záznam,  měli  byste  vytvořit  také  několik  

stereo  vstupů.

2.  Klikněte  na  záložku  Audio  I/O  Setup.

4.  Klepnutím  na  záložku  Výstupy  povolíte  některý  nebo  všechny  výstupy  na  vašem  audio  

rozhraní.  V  pravém  dolním  rohu  uvidíte  nabídku  Audition  Select.  To  vám  umožní  

vybrat  si  výstup,  ze  kterého  budete  zvukové  soubory  poslouchat,  než  je  importujete  
do  Studio  One  Artist.  Obecně  budete  chtít,  aby  to  byla  hlavní  výstupní  sběrnice.

Návod  k  obsluze
Rychlý  start  pro  umělce  Studio  One

5  5.3
ATOM

Vytvoření  nové  písně



5.3.2  Vytváření  zvukových  a  nástrojových  stop

název

Metr

Zvukový  vstup

Dráha

Barva

Sama

Ztlumit Paže
Rec

Dráha

Monitor

ST/Mono

Source  Select

Zvyk

Složka.  Tato  stopa  vám  pomůže  spravovat  vaši  relaci  a  také  rychle  
upravovat  více  stop  najednou.

několik  tlačítek.  Tlačítko  úplně  vpravo  je  tlačítko  Přidat  stopy.  Klepnutím  na  toto  
tlačítko  otevřete  okno  Přidat  stopy.

38

Automatizace.  Tento  typ  stopy  vám  umožňuje  vytvořit  automatické  
ovládací  prvky  parametrů  pro  vaši  relaci.

Poznámka:  Stopy  nástroje  jsou  téměř  totožné  se  zvukovými  stopami.  Seznam  vstupních  zdrojů  pro  
stopy  nástroje  uvádí  dostupná  externí  MIDI  zařízení  a  také  všechny  virtuální  nástroje,  které  byly  přidány  
do  skladby.

1.  V  levém  horním  rohu  okna  Uspořádat  si  všimnete

Nástroj.  Tuto  stopu  použijte  k  nahrávání  a  přehrávání  MIDI  dat  pro  ovládání  
externích  MIDI  zařízení  nebo  plug-inů  virtuálních  nástrojů.

Zvuk.  Tento  typ  stopy  použijte  k  nahrávání  a  přehrávání  zvukových  souborů.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Pokud  byste  chtěli  přidat  zvukovou  stopu  pro  každý  z  dostupných  

vstupů,  přejděte  na  Track  |  Přidat  stopy  pro  všechny  vstupy.

2.  V  okně  Přidat  stopy  můžete  upravit  název  a  barvu  stopy,  přidat  přednastavenou  
sestavu  efektů  a  nastavit  fyzický  zdroj  pro  vstup  a  výstup  vašich  zvukových  stop.  
Nejdůležitější  je,  že  si  můžete  vybrat  počet  a  typ  stop,  které  chcete  vytvořit.

Rychlý  start  pro  umělce  Studio  One
Návod  k  obsluzeVytvoření  nové  písně5  5.3

ATOM



5.3.4  Přidání  virtuálních  nástrojů  a  efektů

5.3.3  Nahrávání  zvukové  stopy

Do  své  skladby  můžete  přidat  zásuvné  moduly  a  nástroje  přetažením  z  prohlížeče.  
Můžete  také  přetáhnout  efekt  nebo  skupinu  efektů  z  jednoho  kanálu  do  druhého,  
přetáhnout  přizpůsobené  efektové  řetězce  a  okamžitě  načíst  vaši  oblíbenou  
předvolbu  virtuálního  nástroje,  aniž  byste  museli  procházet  nabídku.

Směs.  Tlačítko  Mix  otevře  a  zavře  okno  Mixer.

Nyní  jste  připraveni  zahájit  nahrávání.  Úplné  pokyny  naleznete  v  referenční  příručce  k  
aplikaci  Studio  One  v  Nápovědě  |  Referenční  příručka  Studio  One.

Upravit.  Tlačítko  Edit  otevírá  a  zavírá  editory  zvuku  a  MIDI.

2.  Vyberte  Record  Enable  na  stopě.  Při  mluvení/zpěvu  do  mikrofonu  zvyšte  úroveň  
vstupu  1  na  vašem  audio  rozhraní.  Měli  byste  vidět,  že  měřič  vstupu  v  
aplikaci  Studio  One  Artist  reaguje  na  vstup.  Upravte  zesílení  tak,  aby  se  
vstupní  úroveň  blížila  maximu  bez  ořezávání  (zkreslení).

39

V  pravém  dolním  rohu  okna  Uspořádat  jsou  tři  tlačítka:

1.  Chcete-li  zahájit  nahrávání,  vytvořte  zvukovou  stopu  v  okně  Přidat  
stopy,  nastavte  její  vstup  na  Vstup  1  na  vašem  zvukovém  
rozhraní  a  ke  stejnému  vstupu  připojte  mikrofon.

Procházet.  Tlačítko  Procházet  otevře  prohlížeč,  který  zobrazí  všechny  
dostupné  virtuální  nástroje,  zásuvné  efekty,  zvukové  soubory  a  soubory  
MIDI,  stejně  jako  soubor  zvukových  souborů  načtených  do  aktuální  relace.

Otevření  prohlížeče

Rychlý  start  pro  umělce  Studio  One
Návod  k  obsluzeVytvoření  nové  písně

ATOM
5  5.3



40

Drag-and-drop  efekty

Pokud  soubor  přetáhnete  na  prázdné  místo,  vytvoří  se  nová  stopa  s  
tímto  souborem  umístěným  na  pozici,  kam  jste  jej  přetáhli.  Pokud  
přetáhnete  soubor  do  existující  stopy,  soubor  bude  umístěn  jako  nová  část  stopy.

Chcete-li  do  relace  přidat  virtuální  nástroj,  otevřete  prohlížeč  a  klikněte  na  
tlačítko  Instrument.  Vyberte  nástroj  nebo  jeden  z  jeho  patchů  z  prohlížeče  
nástroje  a  přetáhněte  jej  do  zobrazení  Arrange.  Studio  One  Artist  automaticky  
vytvoří  novou  stopu  a  načte  nástroj  jako  vstup.

Zvukové  a  MIDI  soubory  lze  rychle  vyhledat,  vyzkoušet  a  importovat  do  vaší  
skladby  přetažením  z  prohlížeče  souborů  do  zobrazení  Uspořádat.

Drag-and-Drop  audio  a  MIDI  soubory

Virtuální  nástroje  drag-and-drop

Chcete-li  ke  stopě  přidat  efekt  zásuvného  modulu,  klepněte  v  prohlížeči  na  
tlačítko  Efekty  a  v  prohlížeči  efektů  vyberte  zásuvný  modul  nebo  jednu  z  jeho  
předvoleb.  Přetáhněte  výběr  přes  stopu,  do  které  chcete  přidat  efekt.

Rychlý  start  pro  umělce  Studio  One
Návod  k  obsluzeVytvoření  nové  písně

ATOM
5  5.3



6.1 Podložky  a  banky

41

MIDI  mapování6

E6

B-2

E2

Banka  1  MIDI

D5

C8

F#5

G#2

D0

E8

Poznámka  Hodnota

B3

C#1

A6

G#7

Banka  3  MIDI

A2

A#-1

F8

G5

Poznámka  Hodnota

C#3

G-2

F6

E4

F#1

Banka  5  MIDI

F2

C#8

D#5

Poznámka  Hodnota

D#0

D1

Poznámka  Hodnota

C4

A#6

C-1

B-1

A7

A#2

G#5

E-2

Poznámka  Hodnota

D#1

G#3

F#6

G#-2

G1

Banka  7  MIDI

F4

D8

E0

A3

Poznámka  Hodnota

A-2

G6

B6

C#4

C#-1

Číslo  podložky

E5

F#2

Poznámka  Hodnota

F-2

D4

E1

C7

Banka  2  MIDI

G#1

A#7

C5

C0

B2

C1

A5

G#6

A#3

A#-2

A1

Bank  4  MIDI

G2

G#-1

D#8

F5

F0

F1

F#-2

C#7

D#4

A-1

Banka  8  MIDI

C#5

Banka  6  MIDI

B7

C#0

C3

Poznámka  Hodnota

6  6.1
ATOM

Podložky  a  banky Návod  k  obsluze
MIDI  mapování



6.2 Knoflíky

F#0

0-127

D7

Banka  2  MIDI

E-1

D#2

B0  0Eh

F#7

B0  0Fh

Poznámka  Hodnota

C#-2

B5

B0

B1

Bank  4  MIDI

G7

A4

0-127

Poznámka  Hodnota

F#3

G0

MIDI  CC

Banka  6  MIDI

D#7

F-1

Poznámka  HodnotaPokračování

D-2

D3

C6

14

A#4

C2

HEX  hodnota

D#3

Poznámka  Hodnota

C#6

F#8

G#0

G3

0-127

Banka  8  MIDI

0-127

G8

Poznámka  Hodnota

A0

17

D#-2

Banka  1  MIDI

F#4

F#-1

E7

Poznámka  Hodnota

E3

Rozsah

D6

Bank  3  MIDI

C#2

D-1

B4

16

A#5

Poznámka  Hodnota

A#0

C-2

15

Banka  5  MIDI

F7

G4

B0  11h

G-1D#6

F3

B0  10h

Čísla  podložek

G#4

A#1

D#-1

Banka  7  MIDI

D2

Knoflík

Poznámka  Hodnota

42

Návod  k  obsluze
MIDI  mapování ATOM6  

6.2 Knoflíky



6.3 Tlačítka

B0  66h

MIDI  CC

B0  12h

23

110

109

B0  14h

B0  6Bh

B0  1Ch

B0  5Ah

27

B0  13h

111

31

0-127

108

B0  1Dh

0-127

103

112

B0  55h

18

MIDI  CC

B0  69h

MIDI  CC

B0  6Dh86

104

102

0-127

B0  1Fh

HEX  hodnota

B0  17h

B0  6Eh

B0  67h

21

B0  70h

B0  6Ch

B0  6Fh

HEX  hodnota

HEX  hodnota

87

30

B0  68h

B0  56h

0-127

106

B0  1Bh

89

Knoflík

Rozsah

B0  57h

105

20

107

28

90

B0  59h

B0  6Ah

Knoflík

B0  1Eh

Knoflík

29

B0  15h

85

19

43

Návod  k  obsluze
MIDI  mapování ATOM

6  6.3 Tlačítka



Návod  k  obsluze
MIDI  mapování6  

6.4

ATOM

Režim  pokročilého  nastavení

6.4

6.4.1

6.4.2  Vyberte  kanál  Knob  MIDI

Režim  pokročilého  nastavení

Vyberte  Pad  MIDI  Channel

Chcete-li  spustit  režim  pokročilého  nastavení,  stiskněte  a  podržte  
současně  tlačítka  Shift  a  Setup.

44

Ve  výchozím  nastavení  vysílá  16  padů  své  MIDI  zprávy  na  MIDI  Channel  10.

Když  je  aktivní  režim  pokročilého  nastavení,  16  padů  na  kontroleru  ATOM  nebude  posílat  
MIDI  zprávy,  ale  budou  fungovat  jako  tlačítka  pro  výběr  kanálu.

Ve  výchozím  nastavení  posílají  4  knoby  své  MIDI  zprávy  na  MIDI  kanál  1.

Stisknutí  tlačítka  Song  Setup,  když  je  aktivní  režim  Advanced  Setup  Mode,  vám  umožní  
změnit  MIDI  kanál  pro  16  padů  na  vašem  ATOM.

Poznámka:  Změny  provedené  v  režimu  pokročilého  nastavení  se  neprojeví,  pokud  je  aktivní  
ovládací  prvek  Studio  One  Native.  Tento  režim  je  navržen  tak,  aby  přizpůsobil  ATOM  pro  
použití  s  aplikacemi  třetích  stran.

Stisknutí  tlačítka  Set  Loop,  když  je  aktivní  režim  Advanced  Setup  Mode,  vám  umožní  
změnit  MIDI  kanál  pro  4  knoby  na  vašem  ATOM.

Stiskněte  číslo  padu  pro  požadovaný  MIDI  kanál.  Chcete-li  například  změnit  kanál  MIDI  na  kanál  3,  
stiskněte  pad  3.

Stiskněte  číslo  padu  pro  požadovaný  MIDI  kanál.  Chcete-li  například  změnit  kanál  MIDI  na  kanál  3,  
stiskněte  pad  3.

Váš  ATOM  kontrolér  vám  umožňuje  přizpůsobit  MIDI  kanály  pro  několik  funkcí  
pomocí  Advanced  Setup  Mode.

Chcete-li  resetovat  MIDI  kanál  na  výchozí  (MIDI  kanál  10),  stiskněte  tlačítko  Nahoru.



MIDI  mapování
Návod  k  obsluzeRežim  pokročilého  nastavení

6  

6.4

ATOM

Chcete-li  resetovat  MIDI  kanál  na  výchozí  (MIDI  kanál  10),  stiskněte  tlačítko  Nahoru.

45

Ve  výchozím  nastavení  vysílá  16  padů  své  zprávy  MIDI  Pressure  na  MIDI  Channel  10.

Ve  výchozím  nastavení  funkce  22  tlačítek  uvedené  v  části  6.3  odesílají  své  MIDI  zprávy  na  
MIDI  kanál  1.  Stisknutí  tlačítka  Editor,  když  je  aktivní  režim  pokročilého  nastavení,  
vám  umožní  změnit  MIDI  kanál  pro  tlačítka  na  vašem  ATOM.

Stisknutí  tlačítka  Nudge,  když  je  aktivní  režim  Advanced  Setup  Mode,  vám  umožní  
změnit  MIDI  kanál,  na  který  bude  16  padů  posílat  zprávy  Pressure.

Stiskněte  číslo  padu  pro  požadovaný  MIDI  kanál.  Chcete-li  například  změnit  kanál  MIDI  na  
kanál  3,  stiskněte  pad  3.

Stiskněte  číslo  padu  pro  požadovaný  MIDI  kanál.  Chcete-li  například  změnit  kanál  MIDI  na  
kanál  3,  stiskněte  pad  3.

Chcete-li  resetovat  MIDI  kanál  na  výchozí  (MIDI  kanál  1),  stiskněte  tlačítko  Nahoru.

Chcete-li  resetovat  MIDI  kanál  na  výchozí  (MIDI  kanál  1),  stiskněte  tlačítko  Nahoru.

6.4.3  Tlačítko  Select  MIDI  Channel

6.4.4  Výběr  kanálu  Pressure  MIDI



MIDI  mapování
Návod  k  obsluzeRežim  pokročilého  nastavení

ATOM6  

6.4

6.4.5  Zapnutí/vypnutí  poznámky  Pad

6.4.6  Nastavení  jasu

Poznámka:  Aby  byla  tato  možnost  dostupná,  musíte  být  na  Bank  1,  když  vstoupíte  do  režimu  pokročilého  
nastavení.

46

Když  je  aktivní  režim  pokročilého  nastavení,  tlačítko  Skrýt.  Pady,  které  svítí,  mají  povolenou  funkci  
Note  On/Off.  Pady,  které  nejsou  osvětlené,  budou  odesílat  pouze  zprávy  CC.

Chcete-li  obnovit  výchozí  nastavení,  stiskněte  tlačítko  Nahoru.

Chcete-li  upravit  jas  LED  diod  na  vašem  ATOMu,  stiskněte  tlačítko  Bank,  když  je  
aktivní  režim  pokročilého  nastavení.  To  vám  umožní  procházet  třemi  dostupnými  
možnostmi  jasu.

Ve  výchozím  nastavení  odesílá  16  padů  na  vašem  ATOMu  zprávy  Note  On/Off  na  každé  bance.  
Pomocí  režimu  pokročilého  nastavení  můžete  nakonfigurovat  kterýkoli  pad  na  bance  1  tak,  aby  
posílal  pouze  zprávy  CC.  Chcete-li  vypnout  Note  On/Off  pro  jakýkoli  pad,  stiskněte  tlačítko  Show/



Ingredience:

Návod  na  vaření:

Mac,  macOS,  iOS  a  iPadOS  jsou  registrované  ochranné  známky  společnosti  Apple,  Inc.,  v  USA  a  dalších  zemích.

Další  názvy  produktů  uvedené  v  tomto  dokumentu  mohou  být  ochrannými  známkami  příslušných  společností.  Všechny  specifikace  se  mohou  bez  upozornění  

změnit...  kromě  receptu,  který  je  klasický.

Windows  je  registrovaná  ochranná  známka  společnosti  Microsoft,  Inc.  v  USA  a  dalších  zemích.

©2021  PreSonus  Audio  Electronics,  Inc.  Všechna  práva  vyhrazena.  AudioBox  USB,  Capture,  CoActual,  EarMix,  Eris,  FaderPort,  FireStudio,  MixVerb,  Notion,  PreSonus,  PreSonus  AudioBox,  QMix,  RedLightDist,  SampleOne,  Sceptre,  

StudioLive,  Temblor,  Tricomp  a  WorxAudio  jsou  registrované  ochranné  známky  společnosti  PreSonus  Audio  Electronic,  Inc.  Studio  One  je  registrovaná  ochranná  známka  společnosti  PreSonus  Software  Ltd.

Andouille  &  German  Red  Cabbage  Po-Boys

Přidaný  bonus:  Dříve  přísně  tajný  recept  PreSonus  na…

•  12  oz  Andouille  nebo  Bratwurst  klobása  nakrájená  podélně
•  ¼  lb.  Muensterský  sýr

4.  Namažte  hořčici  na  chleba.  Sendvič  pak  můžete  nakrájet  na  2-3  kusy  a  sdílet  (nebo  ne,  pokud  máte  opravdu  hlad).

3.  Nakrájejte  chléb  podélně,  položte  na  něj  zelí,  pak  klobásu  a  sýr.  Toastujte  pod  brojlerem  nebo  v  horké  troubě,  dokud  se  sýr  nerozpustí  a  chléb  
nebude  křupavý.

•  ¼  šálku  červeného  octa

•  3  polévkové  lžíce.  Miláček

vařené.

•  1  lžička  soli

2.  Na  pánvi  rozpálíme  olej.  Přidejte  klobásu  řeznou  stranou  dolů,  dokud  nebude  krásně  hnědá,  otočte  a  opékejte  asi  5  minut,  dokud  není  důkladně

•  3  polévkové  lžíce.  čerstvý  

zázvor  •  1  malá  hlava  červené  zelí

1.  Ve  velké  pánvi  rozehřejte  2  lžíce  rostlinného  oleje.  Přidejte  cibuli  a  zázvor  a  vařte  je  asi  3  minuty,  dokud  cibule  nezačne  vadnout.  Přidejte  zelí,  
ocet  a  med  a  poté  vařte  asi  5  minut.  Podle  chuti  dosolíme  a  dáme  stranou.

•  1  malá  cibule

•  1  bochník  francouzského  chleba

BONUS:  Zelí  navíc  lze  použít  jako  koření  k  masu,  vejcím,  sendvičům  atd.

•  Kreolská  nebo  německá  hořčice  podle  chuti

Večeře  je  nachystaná



ATOM
Návod  k  obsluze

Baton  Rouge  •  USA  
www.presonus.com  

Part#  70-52000107-D

Výrobní  a  výkonnostní  ovladač  podložky


	OM_2777100101_ATOM_CS Pt1
	OM_2777100101_ATOM_CS Pt2
	OM_2777100101_ATOM_CS Pt3

